PAGE
9

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

  12 марта       2014 г.
                               №  212
г.  Алапаевск
О разработке муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года
В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно – коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», методическими рекомендациями по разработке и мониторингу реализации муниципальных комплексных программ повышения качества жизни населения до 2018 года, в целях реализации Концепций повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года – «Новое качество жизни уральцев», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года (далее - Рабочая группа) (приложение № 1).

2. Руководителям отраслевого, функциональных органов, структурных подразделений Администрации муниципального образования Алапаевское – участникам разработки Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года (далее – муниципальная комплексная программа) (приложение № 2) в срок до 18 марта 2014 года предоставить в рабочую группу (на электронном и бумажном носителе):

2.1 аналитическую информацию о положении дел в курируемой сфере за 2012 – 2013 годы;

2.2. план мероприятий по выполнению муниципальной комплексной программы в курируемой сфере по прилагаемой форме (приложение №3).

2.3. целевые показатели оценки реализации муниципальной комплексной программы в курируемой сфере по прилагаемой форме (приложение № 4);

3. Рабочей группе в срок до 11 апреля 2014 года разработать проект муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года и предоставить на согласование главе Администрации муниципального образования Алапаевское.

4. Управлению экономики Администрации муниципального образования Алапаевское в срок до 1 мая 2014 года направить проект муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года

в областную рабочую группу по разработке комплексной программы повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2018 года – «Новое качество жизни уральцев» на согласование.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                                К.И.Деев

Приложение №1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 212 от 12 марта 2014 года

Состав

рабочей группы по разработке муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года

	Деев Константин Ильич
	- глава Администрации муниципального образования Алапаевское, руководитель рабочей группы;

	Торсунов Олег Михайлович
	- заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству и транспорту, заместитель руководителя рабочей группы;

	Михайлова Наталья Константиновна
	- заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам;

	Бекленева Елена Александровна
	- ведущий специалист Управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское, секретарь рабочей группы

	Сабанина Евгения Сергеевна
	- главный врач ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» (по согласованию)

	Егорова Марина Геннадьевна
	- начальник управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское;

	Заводова Елена Олеговна
	- начальник финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское;

	Романенко Марина Ивановна
	- и.о. начальника организационного отдела Администрации муниципального образования Алапаевское

	Леонтьев Андрей Юрьевич
	- начальник управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское

	Немытова Марина Романовна
	и.о. начальника отдела социальных гарантий Администрации МО Алапаевское

	Клещева Елена Витальевна
	– специалист 1 категории отдела информационных технологий и связи Администрации МО Алапаевское.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 212 от 12 марта 2014 года

Участники разработки муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года
1. Список учреждений

1.1. ГКУ ЗН СО «Алапаевский центр занятости»;

1.2. ГБУЗ СО «Алапаевская центральная районная больница»;

1.3. МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства, строительства и ООМС» муниципального образования Алапаевское;

1.4. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

2. Отраслевые, функциональные органы,

структурные подразделения Администрации муниципального образования Алапаевское

2.1. Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.2. Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.3. Управление строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.4. Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.5. Отдел социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.6. Отдел по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.7. Организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.8. Отдел информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское;

2.9. Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское.

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 212 от 12 марта 2014 года

План мероприятий

по выполнению муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года

	№ строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	ПОДПРОГРАММА 1. «РАЗВИТИЕ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА»

	3
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ

	4
	федеральный бюджет

	5
	областной бюджет

	6
	местный бюджет

	7
	внебюджетные источники

	8

	9
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе

	10
	федеральный бюджет

	11
	областной бюджет

	12
	местный бюджет

	13
	внебюджетные источники

	14

	15
	Всего по направлению «Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы», в том числе

	16
	федеральный бюджет

	17
	областной бюджет

	18
	местный бюджет

	19
	внебюджетные источники

	20

	21
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

	22
	федеральный бюджет

	23
	областной бюджет

	24
	местный бюджет

	25
	внебюджетные источники

	26
	ПОДПРОГРАММА 2. «ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО КАПИТАЛА»

	27
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ…

	28
	…

	29
	ПОДПРОГРАММА 3. «ПОВЫШЕНИЕ УРОВНЯ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	30
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ…

	31
	…

	32
	ПОДПРОГРАММА 4. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»

	33
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,

В ТОМ ЧИСЛЕ…

	100
	…

Приложение № 4
к Постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское

№ 212 от 12 марта 2014 года
Форма 1

Целевые показатели оценки реализации муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года
	№ строки
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей
	Базовое значение 2012 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ПОДПРОГРАММА 1. «РАЗВИТИЕ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА»

	1
	Целевой показатель 1

	1.1
	Индикатор 1

	1.2.
	Индикатор 2

	1.3.
	…

	2
	Целевой показатель 2

	2.1.
	Индикатор 1

	2.2
	Индикатор 2

	2.3
	…

	…
	ПОДПРОГРАММА 2. «ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО КАПИТАЛА»

	…
	Целевой показатель…

	…
	ПОДПРОГРАММА 3. «ПОВЫШЕНИЕ УРОВНЯ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	…
	Целевой показатель…

	…
	ПОДПРОГРАММА 4. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»

	…
	Целевой показатель…